
Ve
rs

ió
n 

im
pr

im
ib

le
 d

el
 d

oc
um

en
to

. L
a 

in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

se
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ta
br

ia
, a

 t
ra

vé
s 

de
  h

tt
ps

://
ve

rif
ic

ac
sv

.c
an

ta
br

ia
.e

s/
ve

rif
ic

ac
sv

/?
co

di
go

Ve
rif

ic
ac

io
n=

A0
60

0A
kS

1W
U

-4
_A

49
dy

fa
N

17
TV

Aj
JL

Yd
AU

3n
8j

Firma 1: 27/12/2021 - Vanesa Martinez Saiz
SECRETARIA GENERAL-S.G. DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES
CSV: A0600AkS1WU+4/A49dyfaN17TVAjJLYdAU3n8j

Este documento tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa del documento ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015) Pág 1/1

R E S O L U C I Ó N

A propuesta del Director del Servicio Cántabro de Empleo y vistos los antecedentes del expediente

relativo a la contratación de la “Asistencia técnica al Servicio Cántabro de Empleo en el proceso de

justificación  económica  de  subvenciones  de  acciones  formativas  en  el  ámbito  de  la  formación

profesional para el empleo 2016-2017”, de conformidad con lo establecido en el artículo 169 de la Ley

de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del

Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y los artículos 117 y 122 de la

Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP),

RESUELVO

1. Aprobar  el  expediente  para  la  contratación  del  servicio  de  “Asistencia  técnica  al  Servicio

Cántabro de Empleo en el proceso de justificación económica de subvenciones de acciones

formativas en el ámbito de la formación profesional para el empleo 2016-2017”.

2. Autorizar su licitación mediante el procedimiento abierto.

3. Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas,

estableciéndose un presupuesto base de licitación de DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL

SETECIENTOS VEINTICINCO EUROS CON DIECINUEVE CÉNTIMOS (256.725,19€).

Santander, a fecha de la firma electrónica

LA CONSEJERA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

“Por Autorización” (Resolución de delegación de firma de 20/09/2019)

Vanesa Martínez Saiz

Secretaria General de Empleo y Políticas Sociales

GOBIERNO
de
CANTABRIA


